
  

  
  

    CCOOMMUUNNEE  DDII  AACCQQUUII  TTEERRMMEE  

  
 

 

 

Settore Polizia Locale, Cultura, Assistenza 

Determinazione n. 854  

del 24/11/2020  

 

PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE GESTIONE CANILE SANITARIO E DEL CANILE 

RIFUGIO  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 

COOPERATIVA MARCONDIRO  -  CIG 8352924AEF 

 

 



 

Determinazione n. 854 del 24/11/2020 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

GESTIONE CANILE SANITARIO E DEL CANILE RIFUGIO  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA COOPERATIVA MARCONDIRO  -  CIG 8352924AEF 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE, CULTURA, ASSISTENZA 

 

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e smi e dell’art. 5 

vigente Regolamento di Contabilità.  

 

PREMESSO che il servizio di gestione del Canile Municipale del Comune di Acqui Terme è stato nel 

tempo affidato, ai sensi della Legge 381/1991, alla Cooperativa Sociale di tipo b) ; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale nr. 278 del 26/03/2020 che ha disposto la procedura Ex DPCM 

11/3/2020 con solo avvio della manifestazione di interesse per la procedura di gara relativa alla gestione del  

Canile Municipale; 

 

VISTO il verbale della CUC dell’Acquese in data 28/07/2020 dal quale si evince che la procedura relativa al 

nuovo affidamento dalla gestione dal Canile è stata espletata e che per la proposta di aggiudicazione viene 

indicata la Cooperativa Sociale Marcondiro; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale nr. 579 del 26/08/2020 con la quale si aggiudica in via provvisoria la 

gestione del Canile Sanitario e del Canile Rifugio di Acqui Terme per un valore triennale di Euro 149.250,00 

oltre IVA, per il periodo 01/09/2020 al 31/08/2022 alla Cooperativa Sociale Marcondiro, sede legale in Fraz. 

Torre Garofoli – S.S. Alessandria, 78, P.IVA 01704520061; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale nr. 631 del 11/09/2020 con la quale si procedeva all’impegno di 

spesa relativo all’affidamento del servizio di gestione del Canile di Acqui Terme; 

 

TENUTO CONTO che il precedente provvedimento di aggiudicazione sarebbe divenuto efficace solo una 

volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario, ai sensi 

dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTA il polizza fideiussoria n. 178882218 stipulata dalla Marcondiro Coop. Soc. con UNIPOLSAI 

Assicurazioni - Agenzia Alessandria 39402, somma garantita euro14.925,00;  

 

VISTO l’art. 5 della Legge n. 381/1991 con la quale viene delineato un regime particolare per l’affidamento 

di appalti pubblici in convenzione riservati a “cooperative di tipo B”; 

 

 



VISTI: 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 66 del 20/12/2019 di approvazione del bilancio di 

previsione 2020-2022 e dei relativi allegati; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 9/1/2020, di approvazione del Piano esecutivo di 

gestione 2020-2022 in linea tecnico finanziaria; 

 

 

VISTE le norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari Legge 136 del 13 agosto 2010 D.L. 

187/2010 convertito con Legge 217/2010; 

 

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione dell’impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi del D.L. 78/2009 e la regolarità 

contributiva della Cooperativa Marcondiro ; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente Determinazione ; 

2. di affidare in via definitiva la gestione del Canile Sanitario e del Canile Rifugio di Acqui Terme, per 

il periodo 01/09/2020 al 31/08/2023 alla Cooperativa Sociale Marcondiro, sede legale in Fraz. Torre 

Garofoli – S.S. Alessandria, P.IVA 01704520061. 
 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del  

Settore Polizia Locale, Cultura, Assistenza 

Paola Cimmino 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 

responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 

241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di Acqui Terme.- 

 

 

CIMMINO PAOLA;1;129871258788459311878942301058380109461


